
①あなたは南九州大学の「豊かな自然と温和な気候に恵まれた南九州の環境」で勉学に励めること
をどの程度満足しましたか。 44 98 34 10 3 1 190 3.88

②あなたは南九州大学の「創造性に富み，人間性と社会性豊かな人間を育成する」点にどの程度魅
力を満足しましたか。 30 78 65 14 2 1 190 3.62

③あなたは南九州大学の「食・緑・人に関する基礎的，応用的研究をすすめ，専門的分野において
社会に貢献寄与できる人材を育成している」点にどの程度満足しましたか。 30 91 57 8 3 1 190 3.71

④あなたは南九州大学の「優れた教育研究業績をもつ，あるいは優れた現場経験をもつなど，高い
能力をもった教員による教育を受けることができる」点にどの程度満足しましたか。 54 94 26 12 3 1 190 3.95

⑤あなたは南九州大学の「優れた研究環境のもと最先端の研究ができる」点にどの程度満足しまし
たか。 30 83 51 18 7 1 190 3.57

設問内容
５

回答数回答番号

４ ３ ２ １ 未回答 （人）
平均値

平成２６年度　卒業生満足度調査アンケート全体集計表

【教育研究に対する設問】 1 4／



①あなたは南九州大学の「 “就職課”があり，当該課の専門スタッフが就職活動支援をしてくれ
る」点にどの程度満足しましたか。 49 70 47 13 9 2 190 3.69

②あなた南九州大学の「将来の進路に関してのセミナー・ガイダンスや公務員・教員就職のための
講座が充実している」点にどの程度満足しましたか。 25 73 72 11 8 1 190 3.49

③あなたは南九州大学の「地元へのUターン就職に対して全力でサポートしてくれる」点にどの程度
満足しましたか。 16 45 104 9 15 1 190 3.18

④あなたは南九州大学の「各学科に関連する業界の求人情報を多く扱っている」点にどの程度満足
しましたか。 28 63 74 15 9 1 190 3.44

⑤あなたは南九州大学の「インターンシップ制度が充実している」点にどの程度満足しましたか。 10 40 113 12 14 1 190 3.09

設問内容
５

回答数回答番号

４ ３ ２ １ 未回答 （人）
平均値

平成２６年度　卒業生満足度調査アンケート全体集計表

【就職支援に対する設問】 2 4／



①あなたは南九州大学の「“学生支援課”があり当該課の専門スタッフが学習支援（各種証明書発
行・休講時連絡・アルバイト情報等）をしてくれる」点にどの程度満足しましたか。 51 73 43 14 7 2 190 3.74

②あなたは南九州大学の「充実した蔵書・雑誌・新聞・視聴覚機器・閲覧スペース等のある図書館
があり，学生の学習支援に役立っている」点にどの程度満足しましたか。 57 85 30 11 5 2 190 3.91

③あなたは南九州大学の「“保健室・学生相談室”があり，当該室の専門スタッフが怪我・体調不
良の治療や体調管理等に関する相談，大学生活に関しての悩み相談をしてくれる」点にどの程度満
足しましたか。

52 76 48 8 4 2 190 3.83

④あなたは南九州大学の「“生協売店・生協食堂”があり，学生生活の支援充実をはかってくれて
いる」点にどの程度満足しましたか。 64 78 22 17 7 2 190 3.89

⑤あなたは南九州大学の「下宿生を対象にした充実した寮やマンション等の斡旋がある」点にどの
程度満足しましたか。 27 39 98 13 11 2 190 3.27

⑥あなたは南九州大学の「課外活動（部活動，学友会，学祭実行委員会等）が充実していて楽しく
思い出に残る学生生活が送れる」点にどの程度満足しましたか。 39 65 46 24 14 2 190 3.45

⑦あなたは南九州大学の「毎年有意義な学校行事（大学祭等）が行われている」点にどの程度満足
しましたか。 37 57 44 32 18 2 190 3.30

⑧あなたは南九州大学の「充実した奨学金・特待生制度がある」点にどの程度満足しましたか。 38 70 70 3 7 2 190 3.65

⑨あなたは南九州大学の「各学年の教員による担任制度があり，学習支援・学生生活支援をしてく
れる」点にどの程度満足しましたか。 37 69 56 15 11 2 190 3.53

設問内容
５

回答数回答番号

４ ３ ２ １ 未回答 （人）
平均値

平成２６年度　卒業生満足度調査アンケート全体集計表
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①あなたは南九州大学の「最先端の機器を導入した実験室や実際の現場を想定した実習室（フィー
ルドセンターを含む）が整備されている」点にどの程度満足しましたか。 45 77 47 10 9 2 190 3.70

②あなたは南九州大学の「インターネット環境が充実し整っている（学内LANの充実，情報処理室の
充実等）」点にどの程度満足しましたか。 41 73 38 20 16 2 190 3.51

③あなたは南九州大学の「清潔で機能的で，また快適な校舎で学生生活が送れる」点にどの程度満
足しましたか。 93 74 12 4 4 3 190 4.26

④あなたは南九州大学の「通学に関して，スクールバスの運行や広い駐車・駐輪場を有しており，
通学に便利である」点にどの程度満足しましたか。 53 73 44 13 5 2 190 3.79

⑤あなたは南九州大学の「体育館・グランドなどの運動施設やサークル活動の支援施設（クラブハ
ウス）が充実している」点にどの程度満足しましたか。 35 54 71 17 11 2 190 3.42

⑥あなたは南九州大学の「休憩時間中にすごせる憩いの場（食堂・中庭・学生ラウンジ等）が充実
している」点にどの程度満足しましたか。 31 63 51 26 17 2 190 3.31

設問内容
５

回答数回答番号

４ ３ ２ １ 未回答 （人）
平均値

平成２６年度　卒業生満足度調査アンケート全体集計表
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